UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                        Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

      Số:        /SGDĐT-TTr                                 Bình Phước, ngày     tháng     năm 2022

V/v yêu cầu khẩn trương, nghiêm túc thực hiện

      các Kết luận thanh tra còn tồn đọng

              năm 2020 và năm 2021.

                         (lần 2)

Kính gửi:

- Văn phòng Sở GDĐT;

- Phòng GDTrH Sở GDĐT;

    - Trường THPT Phước Bình;

    - Trường THCS&THPT Đồng Tiến;

    - Trường THPT Đồng Xoài.

- Căn cứ Công văn số 67/UBND-NC ngày 29/3/2022 của UBND tỉnh về việc

thực hiện các kết luận, chỉ đạo sau rà soát các cuộc thanh tra về kinh tế - xã hội;

- Căn cứ Công văn số 145/UBND-NC ngày 07/7/2022 của UBND tỉnh về

việc rà roát các cuộc thanh tra kinh tế - xã hội và kiến nghị của Kiểm toán Nhà nước;

- Căn cứ Báo cáo số 37/BC-TTr, ngày 15/11/2022 của Thanh tra Sở GD&ĐT

báo cáo về các Kết luận thanh tra năm 2020 và 2021 còn tồn đọng (chưa thực hiện

xong) tính đến hết tháng 10 năm 2022.

Ngày 15/11/2022, Sở GD&ĐT đã ban hành Công văn 3539/SGDĐT-TTr về

việc yêu cầu khẩn trương, nghiêm túc thực hiện các kết luận thanh tra và các vấn đề

còn tồn đọng năm 2020 và năm 2021 (CV 3539). Trước đó, ngày 17/12/2021, Sở

GD&ĐT cũng đã ban hành Công văn 4004/SGDĐT-TTr về việc yêu cầu thực hiện

các kết luận thanh tra và các vấn đề còn tồn đọng đến hết năm 2021.

Trong CV 3539, Giám đốc Sở yêu cầu Văn phòng Sở, phòng Giáo dục Trung

học; trường THPT Phước Bình; trường THCS&THPT Đồng Tiến; trường THPT Đồng

Xoài khẩn trương, nghiêm túc thực hiện hoàn thiện toàn bộ nội dung các vấn đề còn

tồn đọng trong các kết luận thanh tra năm 2020 và năm 2021 gửi về Sở GDĐT (qua

Thanh tra Sở) trước ngày 15/12/2022 để Thanh tra Sở lưu hồ sơ, tổng hợp, báo cáo

UBND tỉnh, Thanh tra tỉnh theo quy định. Mọi trường hợp chậm trễ các đơn vị, cá

nhân liên quan hoàn toàn chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở và UBND tỉnh.

Nhưng đến hết ngày 15/12/2022, Sở GD&ĐT chỉ mới nhận được báo cáo của

trường THCS&THPT Đồng Tiến. Sở Giáo dục yêu cầu Trường cần có phương thức

thực hiện phù hợp không để việc truy thu kéo dài để UBND tỉnh, Thanh tra tỉnh

phải nhắc nhở.

Văn Phòng Sở, Phòng GDTrH, trường THPT Phước Bình và trường THPT

Đồng Xoài chưa kịp thời thực hiện theo yêu cầu tại CV 3539 của Giám đốc Sở.

Nay Giám đốc Sở GDĐT tiếp tục yêu cầu Văn phòng Sở, phòng GDTrH và

các đơn vị liên quan ở trên khẩn trương, nghiêm túc thực hiện theo yêu cầu tại CV

3539, hoàn thành và gửi báo cáo kết quả đã thực hiện về Sở GDĐT (qua Thanh tra

Sở) trước ngày 15/01/2023. Để thanh tra Sở kịp thời tham mưu báo cáo UBND

2

 2

tỉnh.

* Gửi kèm:

- Công văn 4004/SGDĐT-TTr, ngày 17/12/2021 về việc yêu cầu thực hiện

các kết luận thanh tra và các vấn đề còn tồn đọng 2021.

- Công văn 3539/SGDĐT-TTr, ngày 15/11/2022 về việc yêu cầu khẩn trương,

nghiêm túc thực hiện các Kết luận thanh tra còn tồn đọng năm 2020 và năm 2021./.

Nơi nhận:                                                                                    GIÁM ĐỐC
- TTr Bộ GD&ĐT;   (để báo cáo)

- UBND tinh;

- Thanh tra tỉnh;

- BGĐ Sở GD&ĐT; (để biết)

- Như kính gửi; (để thực hiện)

- Website: binhphuoc.edu.vn; (để công khai)

- Lưu: VT, TTr. (Th).

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-23T14:09:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hà Minh Quan<haminhquan.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-23T14:14:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		lythanhtam.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2022-12-23T14:15:42+0700
	Location
	Lý Thanh Tâm
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-23T14:40:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-23T14:40:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-23T14:40:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-23T14:40:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-23T14:41:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!